predecessoris nostri ostendit inter cetera continens 2
,
quod idem Ph(ilippus) curtem in

25 Brakele olim imperio attinentem sitam inter Tremoniam et Unna Adolpho Coloniensi

archiepiscopo et ecclesie Coloniensi contulerat et concesserat, et archiepiscopi in eius

possessione pacifica multis annis fuerant, petens ut cum Eberhardus comes de Marka

postmodum eandem curtem a predecessoribus nostris cum quibusdam aliis bonis imperii

in terra Westfalio sitis, ut audivimus, tacito quod ad Coloniensem ecclesiam pertineret

so et suggerens eam ad imperium pertinere, sibi pro quadam pecunie summa procuraverit

minus debite obligari, pretextu cuius idem comes et sui heredes prefatam curtem

hucusque postmodum occuparunt, nos ipsam curtem sibi restituere dignaremur, nos

attendentes, quod res aliena pignori obligari non debet nec ex obligatione huiusmodi

dicte curtis ipsi comiti seu eius heredibus ius est aliquod acquisitum, indempnitati

35 Coloniensis ecclesie intuitu specialis prerogative
,

qua ex fidelissimis obsequiis per

eundem Heinricum Coloniensem archiepiscopum nobis et sacro Romano imperio impensis

ipse archiepiscopus a nobis meruit insigniri, eandem curtem in Brakele cum suis

iuribus et attinentiis, facta nobis fide per privilegium predecessoris nostri, quod ad

prefatam Coloniensem ecclesiam pertinet, eidem Coloniensi archiepiscopo et ecclesie

4o sue exnunc restituimus et restituendum ac dimittendum et ab ipso comite seu eius

heredibus et quibuslibet occupatoribus eiusdem decernimus per presentes, salvo tamen

ipsi comiti debito suo rationabili de bonis aliis sibi rite obligatis prout iustum fuerit

consequendo.

(6) Quicquid autem contra premissa vel eorum aliquod per quemquam, cuius-

45 cumque status vel conditionis existat, attemptari contigerit, sit ipso iure irritum et

inane nec cuiquam ex hoc actio seu ius contra prefatum archiepiscopum et ecclesiam

suam Coloniensem eos in premissis seu eorum aliquo impediendo quomodolibet acquira-

tur. Ut autem hec rata et firma perpetuo permaneant et perdurent, presentes litteras

1) Supra nr. 416. 2) Bölimer, Begesta imperii V, 90.
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ex liiis conscriptas concessimus nostre maiestatis sigilli munimine in ampliorem premisso-

rum omnium evidentiam roboratas.

Signum domini Heinrici Romanorum regis invictissimi (M.).

Dat. Spire, III. Non. Septembr., indictione octava, anno Domini millesimo trecen-

tesimo decimo, regni vero nostri anno secundo.

Ego frater Heinricus abbas monasterii Villariensis
,

regalis aule cancellarius, vice

ac nomine domini Petri Magunt(inensis) archiepiscopi sacri imperii per Germaniam

archican cellarii recognovi.

421. LITTERAE CONSENSUS ARCHIEPISCOPI MOG UNTINI
ET IOIIANNIS REGIS ROHEMIAE. Sept. 6.

Servantur ibidem nr. 482 exemplaria M et B eadem manu exarata. Pendent sigilla

plus minusve laesa loris membranaceis. B notatur apud Böhmer, Reg. 1314— 1347

pag. 293 nr. 352 (Addit. 1.) (P. deest.)

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Petrus a Dei gratia sancte

sedis Moguntine archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archicancellarius 8 notum

facimus, quod cum serenissimus dominus noster dominus Henricus b rex Romanorum 0

venerabili in Christo patri domino Ilenrico Coloniensi archiepiscopo et ecclesie sue

Coloniensi thelonea sua in Andernaco, Bunna et in Nussia a Romanorum imperatoribus

et regibus Coloniensi archiepiscopo et ecclesie sue in anteactis concessa temporibus

confirmarit, innovaverit seu de novo donaverit d
,

nostro e et conprincipum nostrorum

aliorum ad id accedentibus consilio et consensu, prout in litteris ipsius domini nostri

regis super hiis confectis plenius continetur x
,
nos ut de consensu nostro in hac parte

liqueat, innovationi, donationi seu confirmationi theloneorum predictorum secundum

formam litterarum prefati domini nostri super premissis ut dicitur confectarum ex-

pressum consensum presentibus adhibendo f
. Dantes has nostras litteras 8 nostro sigillo

pendenti sigillatas 11 in testimonium super eo.

Datum Spyre, VIII. Id. Septembr., anno Domini MCCC decimo, regni 1 vero

nostri anno secundo 1
.

422. LITTERAE CONSENSUS IOIIANNIS REGIS BOHEMIAE REPETITAE.
1313. Ian. 27.

Servantur ibidem nr. 495. Pendet sigilli fragmentum loro membranaceo. In verso

legitur: Consensus regis Boemie super donacione facta . . archiepiscopo Colon, de ad-

vocatia Assinden et restitucione curtis in Brakele. Edidit Lacomblet l. c. ILI, 88 nr. 121.

Notatur apud Böhmer, Reg. 1314— 1347 pag. 389 nr. 535 (Addit. III.)

(P. deest.)

Iohannes Dei gratia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius

generalis ac Luczellenburgen 8 comes, universis presentes litteras inspecturis noticiam

veritatis.

421. a
)

loco Petrus — archicancellarius B: Iolies electus in regem (es — regem in loco raso atra-

mento fusciori artius scriptum) Bohemie, serenissimi domini domini Henriei Romanorum regis

primogenitus. b
)

deest B. c
) Rora, rex predictus B. d

)
corr. ex innovavei'it B. °) sequitur

rasura unius litterae M; nfüjä B. f
)

sic M. B. 8) litt, nostr. B. ll

)
loco nostro — sigillatas B:

sigillo comitatus Lutzelenborgensis, quo utimur in hac parte sigillum regni nostri Bohemie
adhuc non habentes, communitas. i) sic M. B.
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1 ) Supra nr. 412.
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Concessioni seu donacioni advocacie ecclesie Assindensis Coloniensis dyocesis et

restitucioni curtis b in Brakele eiusdem dyocesis ab invictissimo domino nostro domino

Henrico tunc Romanorum rege nunc vero imperatore, genitore nostro karissimo, venera-

bili in Christo patri domino 0 Henrico Coloniensi archiepiscopo eiusque successoribus

5 facte, prout in litteris dicti patris d nostri continetur, sicut ceteri coelectores et con-

principes nostri fecerunt, consensum nostrum tamquam princeps imperii adhibemus.

Dantes lias litteras nostras in testimonium super eo.

Datum apud Nurenberg, sexto Kalend. Februarii, anno Domini MCCC tercio-

decimo, regnorum vero nostrorum anno secundo.

io 423. 424. SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO MÖGENTINO. Sept. 4. 5.

423. SCRIPTUM DE REDDITIBUS I3IPERII EMENDIS. Sept. 4.

Autographon tabularii generalis regni Bawarici Alains Erzstift II. Nachtrag ’

fase. 3\4 asservatum denuo contulimus. Sigillum desideratur, lori membranacei frag-

mento relicto. In verso leguntur: Heinf. rex quod licet dno archiepo Magunt. emere

is bona feodalia descendenda ab imperio ad valorem quingentarum marcarum reddituum;

tum manu recentiori: Ad archiepiscopatum. B. — Böhmer, Reg. Heinr. 296.

(P. deest.)

Nos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod attendentes, quam grata, quam utilia servicia venera-

20 bilis Petrus archiepiscopus Maguntinus princeps et secretarius noster karissimus nobis

et imperio prestitit sub gravibus laboribus et expensis, sibi ex liberalitate regia indul-

gendum duximus et presentibus indulgemus, quod redditus feodales quingentarum

marcarum argenti vel minores in castris, opidis, villis vel aliis rebus, qui a nobis et

imperio tenentur in feodum
,
emere seu comparare licite valeat, ubicunque vel apud

25 quoscunque ipsos redditus venales poterit invenire. Ita tamen quod ipse et successores

sui a nobis et imperio in feodum seu iure feodali recipiant et teneant redditus supra-

dictos. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Dat. Spire, II. Non. Septembr., anno Domini millesimo trecentesimo decimo, regni

vero nostri anno secundo.

3o 424. SCRIPTUM DE SATISFACTIONE DAMNORUM
ECCLESIAE MOGr UNTINAE. Sept. 5.

Autographon eiusdem tabularii ‘Kaiserselect Nachtrag
1

nr. 174 signatum denuo

descripsimus. Sigillum desideratur, foraminibus relictis. In verso leguntur: Heinr. rex

tenetur ad restaurum omnium dampnorum que illata fuerint ecce Magunt. tempore

35 absencie diu Petri archiepi Magunt.; tum manu recentiori: Inutilis. Cf. etiam Böhmer,

Reg. Heinr. 283 et infra nr. 445. — Böhmer, Reg. Heinr. 300. (P. deest.)

Nos H(einricus) Dei gracia Rom(anorum) rex semper augustus ad universorum

noticiam cupimus pervenire, quod rectitudinis et iusticie zelo moti bona fide promitti-

mus per hec scripta venerabili Petro archiepiscopo Moguntino principi et secretario

40 nostro karissimo et ecclesie Moguntine, quod si durante absencia eiusdem archiepiscopi

a sua dyocesi ac ipso cum illustri principe Iohanne rege Bohemorum primogenito nostro

karissimo moram in regno Bohemie faciente castrum vel municionem aliquam aut

422. ,J

)
in loco raso or.

LL. CONSTITUTIONES IV.

') dno adn. mutato ductu in fine lineae or. d
)

pri in loco raso or.
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oppidum predicte ecclesie destrui per suos hostes aut expugnari forsitan quod absit

contingeret, satisfactionem, emendam et restaurum debitum, conveniens et condignum

sibi desuper utique faciemus, cum de hoc per ipsum fuerimus requisiti.

Datum Spire 8
,
Non. Sept., anno Domini MCCCX, regni vero nostri anno secundo.

425 . 426 . SCRIPTA DE OFFICIO ARCHIOANGELDAIUAE ITALIAE.
Sept. 5.

425. SCRIPTUM REGIS PRO ARCHIEPISCOPO.

Autographon tabularii regii Dusseldorpiensis ‘Köln Domstift
1

nr. 481 denuo descripsi-

mus. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. In verso legitur supra lorum scriptum:

Expertu; cf. iam supra pag. 132 lin. 30. Edidit Lacomblet l. c. III, 70 nr. 94. —
Böhmer, Reg. Heinr. 305. (P. deest.)

Heinr(icus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentibus et futuris graciam suam et omne bonum.

Dum principibus nostris iura eorum in signum prerogative specialis eisdem a

sacro Romano concessa imperio conservamus, ipsos intentos et devotos nostre reddimus

regie maiestati. Supplicacionibus siquidem venerabilis Heinrici Coloniensis archiepiscopi

sacri imperii per Ytaliam archicancellarii, principis nostri karissimi, propter nostra et

imperii ac eciam ecclesie sue negocia sibi incumbencia trans Alpes, quorsum in brevi

dirigemus dante Domino feliciter gressus nostros, nobiscum non valentis se transferre,

coram nobis super hoc se devocius excusando, inducti et pariter inclinati, ut in absencia

sua officium cancellarie nostre per interpositam personam ydoneam, que nobis in partibus

Ytalie vice dicti archiepiscopi in sigilli custodia et aliis, que officium cancellarie requirit,

deserviat studiose, quod ipsi archiepiscopo et ecclesie sue Coloniensi honor, ius simul et

profectus ex hiis provenientes integre conserventur, ob eiusdem archiepiscopi preclara

merita, que in nostro resplendent culmine, sibi ex speciali regie maiestatis clementia

indulgemus. Yolentes, ut is, quem huic officio prefecerit et sibi substituerit in eodem,

vice eiusdem archiepiscopi cancellarie nostre in supradictis Italic partibus debitum libere

exequatur. Precipientes universis et singulis, ut eidem substituto suo in premissis

pareant, de iuribus et redditibus ipsi Coloniensi archiepiscopo tamquam archicancellario

competentibus eidem integre respondendo temporibus debitis et consuetis. In premis-

sorum testimonium presentes litteras nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum Spyre, Non. Septembr.
,
anno Domini MCCC decimo, regni vero nostri

anno secundo.

426. SCRIPTUM ARCHIEPISCOPI CANCELLARIO TRADITUM.
Documenti gravis eodem die dati autographon adhuc inter reliquias archivi Hein-

rici VII. superest, quae olim Pisis asservatae in tabularium regium Florentinum tempore

recentiori pervenerunt, signatum ‘Prov . Ugolinr. Sigillum iam deest, foraminibus relictis.

Edidit minus accurate Caesar Paoli ‘Mittheilungen des Instituts'’ II, 295. Nos ipsi

denuo contulimus. (P. deest.)

Universis presentia visuris et audituris nos Iieinricus Dei gratia sancte Coloniensis

ecclesie archiepiscopus sacri imperii per Ytaliam archicancellarius notum facimus, quod

cum arduis negotiis tam ex parte serenissimi domini nostri domini Heinrici Romanorum
regis quam ecclesie nostre nobis specialiter incumbentibus prepediti, nequeamus cum

424. a
) sequitur spatium relictum or.
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ipso domino nostro intendente versus partes Ytalie pro imperii negotiis se transferre

ad easdem partes transire, prout offitii nostri archicancellarii Ytalie debitum hoc requirit,

nos ab eodem domino nostro de hoc ferventem supplicationem nostram supportati,

cupientes, sicut idem dominus noster id per litteras suas specialiter indulsit 1 nobis, pro

s iure nostro et ecclesie nostre conservando per personam interpositam ad hoc idoneam

exercere offitium memoratum et eidem conmittere vices nostras, venerabilis et religiosi

viri Heinrici abbatis Yilariensis ordinis Cystersiensis, de cuius fide, experientia et

circumspectione experta credulitate gerimus fidam fidem, in ipso offitio cancellarie

nostre, qua in specialis prerogative signum Coloniensis archiepiscopus meruit a sede

w Romani imperii insigniri, eidem abbati conmittimus vices nostras, ipsum exnunc vice

nostra cancellarium prefati domini nostri regis et sacri imperii per Ytaliam constituendo

ex certa nostra scientia per presentes. Dantes sibi plenam et liberam potestatem

ordinandi
,

disponendi et faciendi in sigilli prefati domini nostri regis vice nostra de-

portatione et custodia ac aliis omnibus et singulis, que ipsum offitium requirit et que

is de iure vel de facto in eodem offitio fuerint facienda, necnon exercendi specialiter

insignia in locis Ytalie quibuslibet offitii memorati necnon iura, redditus et obventus

nostros de ipso offitio provenientes exigendi, recipiendi et de ipsis disponendi, prout

viderit expedire, ac alia omnia et singula faciendi, que pro honore, iure et statu nostro

et ecclesie nostre in ipso offitio per partes Ytalie conservandis fuerint facienda. Ratum
2o et gratum habentes, quicquid per ipsum actum sive gestum fuerit in premissis. Dantes

has nostras litteras nostro sigillo sigillatas in testimonium super eo.

Datum anno Domini MCCC decimo, Sabbato ante nativitatem beate Marie

virginis.

427—430. SCRIPTA PRO COMITE GELRIAE. Sept 5.

25 Autographa, quae omnia eadem manu exarata servantur in tabulario secreto domus

regiae Bawaricae, nr. 427—429 descripsimus nos, nr. 430 exemplavit H. Herre Monacensis.

427. SENTENTIA CONTRA PRIVILEGIA CIVITATUM.
Sigillum desideratur, linis sericis viridis coloris relictis. — Böhmer, Reg. Heinr. 302.

(P. 500.)

Nos Heinr(icus) Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

3o sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire
,
quod nobis anno Domini

millesimo trecentesimo decimo, feria sexta ante festum nativitatis beate Virginis apud

Spiram pro tribunali sedentibus, in communi sententia per venerabiles Coloniensem,

Mogunt(inensem) archiepiscopos et . . Spirensem episcopum necnon illustrem Theo-

bal(dum) ducem Lothoringie principes nostros et nobilem virum Gerh(ardum) comitem

35 Iuliacensem consanguineum nostrum dilectum ac alios nobiles astantes quesitum extitit

et obtentum
:

quod nullus princeps aut dominus potest alicui opido conferre vel con-

cedere aliquas libertates vel eciam privilegiare easdem absque manu et expresso

consensu regis, in cuius regno dominium ipsius domini situm existit. Cum itaque

spectabilis vir Rein(aldus) comes Gelrie consanguineus et fidelis noster dilectus et sui

4o antecessores quibusdam opidis suis dederint libertates ac ipsa opida privilegiaverint,

consensu dive memorie imperatorum et regum Rom(anorum) illustrium predecessorum

nostrorum et nostro minime accedente, nos iuxta dictam sententiam principum et

nobilium estimantes in hac parte nobis et imperio iniuriam irrogari, huiusmodi liber-

tates et privilegia datas et data per dictum Reyn(aldum) comitem Gelrie suosque

45 antecessores sine consensu predecessorum nostrorum imperatorum et regum Rom(anorum)

1) Supra nr. 425.

47*

372 HEINRICI VII. CONSTITUTIONES. 1310. Nr. 427. 428. 429.

et nostro tanquam irritas et irrita auctoritate regia revocamus. Decernentes ipsas et

ipsa carere penitus robore firmitatis ac precipientes eidem comiti firmiter et districte,

quatinus litteras super libertatibus et privilegiis huiusmodi dictis opidis datas instanter

repetat et recipiat ab eisdem ac per occupacionem personarum et rerum suarum ad

hoc arceat et compellat et deinceps sollicite precaveat, quod nullas libertates taliter

eis datas seu privilegia teneat vel observet. In premissorum testimonium evidens

et cautelam sigillum nostre maiestatis regie presentibus est appensum.

Dat. Spire, Non. Septembr., anno Domini ut supra, regni vero nostri anno secundo.

428. SENTENTIA CONTRA CIVITATUM IMMUNITATEM A TELONEIS.

Sigillum parum laesum pendet linis sericis viridis coloris. — Böhmer, Reg. Heinr. 303.

(P. 500.)

Nos Heinr(icus) Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nobis anno Domini

millesimo trecentesimo decimo, feria sexta ante festum nativitatis beate Virginis apud

Spiram pro tribunali sedentibus, in communi sententia per principes, videlicet venera-

biles Coloniensem, Mogunt(inensem) archiepiscopos ac Spirensem episcopum necnon

illustrem Theob(aldum) ducem Lothoringie principes nostros et nobilem virum Ger-

h(ardum) comitem Iuliacensem consanguineum nostrum dilectum ac alios nobiles

astantes quesitum extitit et obtentum
:

quod cum spectabilis vir Reyn(aldus) comes

Gelrie consanguineus et fidelis noster dilectus suique predecessoTes concesserint quibus-

dam opidis et specialiter opido Sutphaniensi sine manu et consensu predecessorum

nostrorum Romanorum imperatorum et regum illustrium atque nostro, quod de solucione

tlielonei solvendi apud Lobedde, quod theloneum idem comes a nobis tenet et imperio,

esse debeant liberi et immunes, et cum ex huiusmodi concessione ipsum feodum

diminuatur in nostrum et imperii preiudicium et gravamen, eandem concessionem sive

libertatem per eundem comitem ac suos predecessores factas illegittime carere a viribus

et nullius existere firmitatis a
. Volentes ac ipsi comiti districtius iniungentes, quatinus

dicta opida huiusmodi concessione seu libertate privare nullatenus pretermittat et

eadem opida ipsa concessione seu libertate hactenus habita non sinat frui ulterius vel

gaudere, et si qua ab ipso comite super eo habent privilegia, illa repetat et requirat

ac per detencionem personarum et bonorum suorum ipsos, si necesse fuerit, arceat et

inducat. Presentium testimonio litterarum sigilli nostri regii robore signatarum.

Dat. Spire, Non Septembr. anno Domini ut supra, regni vero nostri anno secundo.

429. SCRIPTUM DE PRIVILEGIIS CONCEDENDIS.
Sigillum deest, linis sericis viridis coloris relictis. Edidit Winkelmann l. c. II, 240

nr. 377. — Böhmer, Reg. Heinr. 304. (P. deest.)

Heinr(icus) Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

(1) Noverit universitas vestra, quod spectabili viro Reinaldo comiti Gelrie con-

sanguineo et fideli nostro dilecto liberaliter indulgemus, quod omnia privilegia data

oppidis suis sine manu et consensu recolende memorie divorum imperatorum et regum

Romanorum illustrium predecessorum nostrorum et nostro per eundem comitem et

suos antecessores opidis quibus velit possit infringere pro sue libito voluntatis ac opidis

quibus voluerit privilegia et libertates per ipsum seu per suos antecessores concessa
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vel concessas, non obstante si noster seu antecessorum nostrorum imperatorum et

regum Romanorum consensus non accessit, valeat approbare et inviolabiliter inconvulsa

tenere. Nos quoque quicquid idem comes ordinaverit vel fecerit in promissis, appro-

bamus et auctoritate regia confirmamus. (2) Insuper dicto comiti motu liberalitatis

s regie concedimus et indulgemus ex gratia speciali, quod in suis opidis, ubi expedire

viderit, thelonea, nundinalia et ebdomodalia 8
licite possit inponere et instituere et illa

ex induito nostro recipere tamquam iusta, et quicquid circa huiusmodi institucionem

seu imposicionem theloneorum fecerit et reciperit a ac sui heredes, ratum et gratum

habebimus et habemus et hoc sibi suisque heredibus de plenitudine potestatis regie

io similiter confirmamus ac presentis scripti patrocinio communimus. (3) Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc nostre concessionis, indulsionis et confirmacionis paginam infrin-

gere vel ei ausu temerario contraire. Quod qui facere presumpserit, gravem maiestatis

nostre offensam et indignacionem se noverit incursurum.

Dat. Spire, Non. Septembris, anno Domini millesimo trecentesimo decimo, regni

i5 vero nostri anno secundo.

430 . SCRIPTUM DE HOMINIBUS A IUDICE CURIAE NON IUDICANDIS.

Sigillum fere illaesum pendet linis sericis viridis coloris. Cf. infra nr. 448. —
Böhmer, Reg. Heinr. 301. (P. deest.)

Nos Heinr(icus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

20 sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nos instantivis precibus

spectabilis viri Rein(aldi) comitis Gelrie consanguinei et fidelis nostri dilecti gratula-

bundius annuentes, hominibus in sua terra et opidis constitutis hanc graciam de benig-

nitate regia duximus faciendam, quod ad nullius instantiam ad iudicium curie nostre

debeant evocari nec coram iudice eiusdem curie nostre stare iuri, nisi conquerentibus

25 per eundem comitem vel per suos iudices iusticia fuerit denegata. Harum testimonio

litterarum nostre maiestatis sigilli munimine signatarum.

Dat. Spire, Non. Septembr.
,
anno Domini millesimo a trecentesimo decimo, regni

vero nostri anno secundo.

431— 434 . SCRIPTA PRO NOBILI DE HOHENLOCH.
30 1310. Sept. 7.-—131.2. Ian. 7.

431 . COMMISSIO BONORUM IMPERII. 1310. Sept. 7.

Repetimus editionem, quam ex autographo tabularii generalis regni Bawarici para-

vit Weller ‘Hohenlohisches Urkundenbuch'1

I, 523 nr. 724. Pendet sigillum linis sericis

rubei viridisque coloris. Cf. iam supra nr. 186. — Böhmer, Reg. Heinr. 310.

35 (P. deest.)

Nos Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nos grata et fidelia, que nobis et

imperio nobilis vir Albertus de Hohenloch fidelis noster dilectus hactenus impendit,

servicia et que nunc eundo cum illustri Iohanne rege Boemie filio nostro karissimo in

40 regnum Boemie cum certa armatorum comitiva facere promisit, benignius intuentes ac

attentius advertentes, sibi duo milia librarum Hallensium promittimus nos daturos, pro

429 .
a
)

sic or.

430 .
a
)
in loco raso or.
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quibus eidem Alberto et suis heredibus bona sub Montibus cum villis Sawensheim,

Hernsheim, Uffenkeim, Wigenheim et bona circa Mogum cum villa Sumerahusen,

Winterahusen, Lyndelbach et curiam Lutzelvelt cum omnium earum pertinendis titulo

pignoris obligamus tenenda et habenda tam diu, quousque sibi vel suis heredibus dicta

duo milia librarum Hallensium per nos vel successores nostros in imperio plenarie

fuerint persoluta, perceptis medio tempore in sortem minime computandis. Presencium

testimonio litterarum nostre maiestatis sigilli munimine signatarum.

Dat. Spire, septimo Id. Septembr.
,
anno Domini millesimo trecentesimo decimo,

regni vero nostri anno secundo.

432.

CONSENSUS ARCHIEPISCOP1 MOGUNTIN1. 1310.0ct.27.

Repetimus editionem l. c. I, 515 nr. 729 ex autographo tabidarii civitatis Rothen-

burg paratam. (P. deest.)

Nos Petrus Dei gratia sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius ad universorum noticiam volumus pervenire, quod obli-

gationi facte per serenissimum dominum nostrum dominum Henricum Romanorum
regem nobili viro Alberto de Hohenloch et heredibus suis de bonis sub Montibus et

villis Sawensheim, Hernsheim, Uffenkeim, Wigenheim et bonis circa Mogum cum villis

Summerahusen, Vinterahusen
,
Lindelbach et curia Lutzelinvelt cum earum pertinentiis

pro duobus milibus librarum a Hallensium tenore presencium favorabiliter assentimus.

Dantes has nostras litteras sigillo nostro signatas in testimonium super eo.

Datum in castris apud Egram anno Domini MCCCX, YI. Kalendas Novembris.

433.

CONSENSUS MARCHIONIS BRANBENB URGENSIS. 1311. Mart. 12,

Rem l. c. II, 3 nr. 3 ex autographo eiusdem tabidarii. Sigillum desideratur.

(P. deest.)

Nos Woldemarus Dei gracia Brandenburgensis
,

Lusaciensis et Landesbergensis

marchio tutorque incliti Iohannis marchionis de Brandenburg recognoscimus per pre-

sentes, quod nos obligacioni bonorum supra Mogum, videlicet Sumerahusen Wintera-

husen, Lindelbach et curie Luzelvelt ac bonorum sub Montibus, videlicet Sawensheim,

Hernsheim, Uffenkeim et Wigenheim cum omnibus suis pertinenciis quesitis et in-

quisitis, que bona imperii esse dinoscuntur, per serenissimum dominum nostrum dominum

Heinricum Romanorum regem facte nobili viro Alberto de Hohenloch pro duabus

milibus librarum a Hallensium, prout in litteris antedicti domini nostri regis eidem Alberto

traditis continetur 1
,
propter grata, fidelia et fructuosa servitia, que idem nobilis tam

predicto domino nostro regi quam predecessori suo et ipsi imperio impendit, ratam

et gratam habentes presentibus consentimus. In cuius rei testimonium presens

scriptum nostri sigilli munimine duximus roborandum.

Datum in Sytavia, anno Domini millesimo tricentesimo undecimo, sexta feria

ante Dominicam qua cantatur Oculi.

434.

CONSENSUS REGIS BOHEMIAE. 1312. Ian. 7.

Item l. c. II, 21 nr. 26 ex autographo eiusdem tabularii. Sigillum desideratur.

(P. deest.)

432. a
) libris ed.

433. a
) libris ed.

1) Supra nr. 431.
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Nos Iohannes Dei gratia Boemie et Polonie rex, sacri Romani imperii citra montes

vicarius generalis ac Luzelburgensis comes, ad aures universorum volumus pervenire,

quod nos obligationi per serenissimum dominum nostrum Heinricum Romanorum regem

genitorem nostrum nobili viro Alberto de Hohenloch in bonis supra Mogum sitis,

5 videlicet Sumerahusen, Winterahusen, Lindelbach, curie Luzelvelt ac in bonis supra

Montibus sitis, videlicet Sawensheim, Hernsheim, Uffenkein, Wigenheim facte, prout

in litteris per dictum genitorem nostrum super eo sibi datis expresse continetur 1
,

in

omnibus consentimus ipsamque presentibus approbamus. Harum testimonio litterarum

nostri sigilli munimine signatarum.

io Datum Präge, anno Domini millesimo tricentesimo duodecimo, YII. Idus Ianuarii,

regnorum nostrorum anno primo.

435—441. TRACTATUUM CUM PONTIFICE
CONTINUATIO.
1310. Sept. 1.— Oct. 8.

is Proponimus liic litteras papae reliquas, quae mensibus Septembri et Octobri ineunte

regi directae vel pro rege emissae Promissionem Lausamiensem Oct. 11. factam infra,

nr. 454 antecedunt.

435. LITTERAE PONTIFICIS SUBDITIS MISSAE. Sept. 1.

Forma A omnibus subditis directa superest in:

2o 1) nota a papa regi transmissa, quae inter archivi Heinrici VII. reliquias exstat

Pisis in tabulario capituli maioris ecclesiae sub nr. 1335 ; membrana clausa, erat more

litterarum clausarum et sigillata sigillo parvo, quod dicitur ‘RingsiegeV ; duorum sigil-

lorum oblongorum vestigia in membranae inferiori parte subter textum adhuc apparent;

de alternis sigilli circumscriptione restant: RI.DE ....(?); edidit Bonaini ‘Acta

25 Henrici VIE I, 42 nr. 26; nos ipsi denuo accuratissime contulimus;

2) Regesto Clementis V. in editione supra ad nr. 298 citata sub nr. 6337 ,
tibi

tamen abbreviata tantum inserta est;

3) exemplaris autographi fragmento
,

quod exstat Pisis in eodem tabulario sub

nr. 1340 bis - plus quam media pars abscisa est et bulla desideratur; sub plica in margine

3o sinistra legitur: f; in verso scripta sunt manu Bernardi de Mercato: . . . versis

Romani imperii subditis, quod obediant domino (cf. Indicem documentorum a. 1313,